
 

お客様各位 

2021 年 1月 1日 

株式会社三井三池製作所 

 

コントラファン事業撤退のお知らせ 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 この度弊社は、コントラファン事業からの撤退を決定致しました。撤退の背景及び該当す

る事業、スケジュールにつきましては、下記の通りお知らせいたします。 

敬具 

記 

 

１．撤退の背景 

弊社コントラファンは可変ピッチコントラファンとして、インバーターではなく翼

車の角度を変えることで風量を自由に変化することができるコントラファンとして 30

年以上前からお客様にご使用して頂いておりました。 

しかしながら近年当該機種に対するレンタル価格競争が激化したことによる収支の

悪化から、今後の事業拡大が見込めない事、製造担当者の高齢化に伴い技能継承や後継

者育成が困難であること、設備や人材投資などのリソース投入も難しい状況にある事

など総合的に判断し、当該事業の撤退を決定致しました。 

 

 

２．該当事業及び撤退スケジュール 

①コントラファンレンタル事業・・・・・・・2021 年 3月 31 日まで 

②コントラファン本体製造及び販売・・・・・2021 年 12 月 31 日まで 

③コントラファン整備事業・・・・・・・・・2022 年 12 月 31 日まで 

④コントラファン部品製造・販売・・・・・・2023 年 12 月 31 日まで 

 

 

３．本件に関するお問い合わせ 

株式会社三井三池製作所 

営業本部 産業機械営業部 高野、山中 

東京都中央区日本橋室町二丁目１番１号 

TEL.03-3270-2005 FAX.03-3245-0203 

以 上 

 


